
Vltava, k.ú. Nalžovické Podhájí, ř.km 109,7 – 108,00, PB - odstranění havarijního porostu z parc.č. 1978, parc.č.  1945
                                                                                                                                                                PVL-1044/2023/SML

Strana 1 (celkem 6)

SMLOUVA O DÍLO
(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: PVL-1044/2023/SML
Číslo smlouvy zhotovitele:  ........................

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Praha 5, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání o podmínkách smlouvy:          Ing. Jiří Friedel, ředitel závodu Dolní Vltava
oprávněni jednat o věcech technických: Ing. Libor Peška, vedoucí provozního střediska 5

          Ing. Markéta Bártová úsekový technik
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 1487015064/2700 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: 221 401 111 e-mail: jiri.friedel@pvl.cz
 (dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Miroslav Votruba
sídlo: Svatý Jan 32, 262 56 Svatý Jan
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo:               Miroslav Votruba
oprávněn k jednání o podmínkách smlouvy: Miroslav Votruba
oprávněn jednat o věcech technických:         Miroslav Votruba
IČO: 71700561
DIČ: CZ5905101202
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 51-8086430277/0100
zápis v obchodním rejstříku:  zapsán u MÚ Sedlčany OŽÚ dne 24.10.2002 

pod č.j. 2002/ŽÚ/0676/St, ev.č.živ. 321103-4050
tel.: 732681224 email: info@polesisvatyjan.cz
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany“)

I. Účel a předmět smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku řízení dle §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo 
„ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Vltava, k.ú. Nalžovické Podhájí, ř.km 109,7 – 108,00, PB - 
odstranění havarijního porostu z parc.č. 1978, parc.č.  1945“.



Vltava, k.ú. Nalžovické Podhájí, ř.km 109,7 – 108,00, PB - odstranění havarijního porostu z parc.č. 1978, parc.č.  1945
                                                                                                                                                                PVL-1044/2023/SML

Strana 2 (celkem 6)

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí, s vynaložením veškeré 
odborné péče, využitím svých zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti, provést pro objednatele dílo 
„Vltava, k.ú. Nalžovické Podhájí, ř.km 109,7 – 108,00, PB - odstranění havarijního porostu z parc.č. 1978, 
parc.č.  1945, (dále jen „dílo“).

3. Předmětem díla je kácení - odstranění havarijních vzrostlých  stromů. Stromy jsou uschlé, po kůrovcové 
kalamitě. Jedná se o jehličnany – smrky a borovice v počtu 117 ks, cca 4 ks modřínů a 2 duby Stromy svoji 
existencí vytvářejí obecné ohrožení –škody na majetku a zdravý občanů. Lokalita patří ke značně rekreačně 
vytíženým,. Obvod stromů ve výšce 130 cm na terénem se pohybuje v rozmězí 80 – 190 cm. Část stromů 
bude odstraněna rizikovým kácením. 
Dřevní hmota bude zhotovitelem odkoupena. Dle předpokladu se bude jednat o cca 80 m3 dřevní hmoty.

4. Prostor staveniště je vymezen ř.km 109,7 – 108,00, PB, k.ú. Nalžovické Podhájí. Místo provádění díla je 
pozemek parc. č. 1978 a parc.č. 1945. Tyto pozemky jsou v majetku státu ČR s právem hospodaření pro 
Povodí Vltavy, státní podnik.

5. Dílo bude provedeno za podmínek sjednaných touto smlouvou v rozsahu a způsobem dle této smlouvy a 
jejích příloh, zejména dle:

a) Zjednodušené projektové dokumentace (pasport stavby), kterou zpracoval úsekový technik Ing. Bártová 
a která a která bude předána současně s protokolárním předáním staveniště.

b) nabídky zhotovitele ze dne 17.4.2023

6. Za součást díla je považováno rovněž:

 zhotovitel povede podrobnou evidenci vytěžené dřevní hmoty, kterou při převzetí díla doloží 
pro stanovení skutečného množství vytěžené dřevní hmoty.

 zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí 
péče o nepředané objekty, zařízení a ostraha staveniště,

 odstranění případných škod na místních komunikacích a dalších plochách dotčených 
prováděním díla, způsobených provozem zhotovitele při realizaci díla a jejich čištění v průběhu 
provádění díla, případná dopravní opatření nutná pro zajištění dopravní obsluhy,

 zajištění staveniště dle platných právních předpisů vztahujících se k bezpečnosti a ochraně 
zdraví osob (§ 3 zákona č. 309/2006 Sb., nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 
předpisů, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky),

 vybudování staveniště tak, aby byly splněny požadavky a podmínky všech dotčených vlastníků 
pozemků a zajištění průjezdnosti komunikace,

 kompletní konečný úklid a další práce nutné pro zhotovení díla v souladu s platnými právními 
předpisy,

 veškeré práce vyplývající z této smlouvy,

7. Uzavřením této smlouvy přenáší objednatel na zhotovitele odbornou, technickou, ekonomickou a 
organizační odpovědnost za přípravu a realizaci stavby a stejně tak i za provádění prací a dodávek.

8. Zhotovitel je povinen obstarat na své náklady veškerá případná veřejnoprávní povolení a jiná povolení, 
souhlasy či schválení vyžadovaná platnými právními předpisy a jinými obecně závaznými normami, která 
budou nutná k provedení díla, včetně dopravního inženýrského opatření a dopravního inženýrského 



Vltava, k.ú. Nalžovické Podhájí, ř.km 109,7 – 108,00, PB - odstranění havarijního porostu z parc.č. 1978, parc.č.  1945
                                                                                                                                                                PVL-1044/2023/SML

Strana 3 (celkem 6)

rozhodnutí, jejichž potřeba vznikne v průběhu realizace díla a v závislosti na zvoleném postupu 
zhotovitele.

9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem plnění, které bude poskytovat 
na základě této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky pro zhotovení 
díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění dle této smlouvy 
nezbytné.   

II. Lhůty a podmínky realizace díla

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla.

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, a to:

a) zahájení prací:
bez zbytečného odkladu po předání staveniště, 

b) dokončení kácení:
nejpozději do 31.5.2023

c) protokolární předání a převzetí dokončeného díla: 
nejpozději do 15.6.2023.

III. Cenové a platební podmínky

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I. smlouvy, která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému provedení 
díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění všech souvisejících služeb, je 
stanovena částkou ve výši 114 970 Kč bez Dph (slovy: sto čtrnáct tisíc devět set sedmdesát korun českých).

Dřevní hmota bude následně zhotovitelem vykoupena za následující cenu:
vláknina 1 350 Kč/m3 bez Dph
palivové dříví, jehličnaté    950,00 Kč/m3 bez Dph
palivové dříví listnaté tvrdé 1 100 kč/m3 bez Dph

2. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

3. Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
Cena díla vychází z předložené cenové nabídky. Cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha č. 1.

4. Sjednaná cena díla je platná po celou dobu plnění předmětu díla a obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
dle této smlouvy, spojené s provedením díla v rozsahu zřejmém z této smlouvy v dohodnutém termínu a 
kvalitě.

5. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě konečné fakturace. Faktura bude vystavena po řádném 
protokolárním předání a převzetí díla. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dní po předání a 
převzetí díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. Podkladem pro 
fakturaci a přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla podepsaný osobami objednatele a 
zhotovitele oprávněnými jednat o věcech technických.

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle účinných právních 
předpisů, musí obsahovat přesný název akce, číslo smlouvy objednatele, jméno, příjmení, funkce a podpis 



Vltava, k.ú. Nalžovické Podhájí, ř.km 109,7 – 108,00, PB - odstranění havarijního porostu z parc.č. 1978, parc.č.  1945
                                                                                                                                                                PVL-1044/2023/SML

Strana 4 (celkem 6)

osoby, která fakturu vystavila. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla podepsaný 
osobami objednatele a zhotovitele oprávněnými jednat o věcech technických.

7. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli na adresu Povodí Vltavy, 
státní podnik, Grafická 36, Praha 5, 150 21. 

8. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. 
Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedenému na daňovém dokladu bude zhotovitel v 
Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

9. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno v souladu s touto 
smlouvou nebo faktura neodpovídá protokolu o předání a převzetí díla, nebo faktura neobsahuje 
předepsané náležitosti nebo není přílohou faktury protokol o předání a převzetí díla podepsaný osobami 
objednatele a zhotovitele oprávněnými jednat o věcech technických. Zhotovitel je povinen v případě 
oprávněné reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli na 
adresu uvedenou v čl. III bod 6.

IV. Podmínky provádění díla

1. Dílo bude realizováno dle příslušné zjednodušené projektové dokumentace a dále dle dalších podmínek 
této smlouvy.

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a na vlastní odpovědnost. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat provádění díla a sdělit zhotoviteli své případné připomínky k provádění díla.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů daných mu 
objednatelem k provádění díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo ohrozit funkčnost 
díla, způsobit vadu. 

4. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době předání žádné vady, bylo předáno objednateli, o čemž byl 
sepsán protokol o předání a převzetí díla, podepsaný osobami objednatele a zhotovitele oprávněnými 
jednat o věcech technických, a je schopné plnit požadovanou funkci.

5. Zhotovitel je povinen udržovat pracoviště v čistotě, odvážet odpad a vytěžený materiál a provádět 
pravidelný úklid, zejména příjezdových komunikací skrz zástavbu v průběhu plnění díla. Jestliže zhotovitel 
přes výzvu objednatele k zajištění úklidu tak, jak stanoví tato smlouva, úklid neprovede, má objednatel 
právo zajistit jej na náklady zhotovitele. Odpadky, zbytky materiálů je třeba věcně, správně a odborně 
zlikvidovat a to v souladu s příslušnými hygienickými ustanoveními, místními podmínkami, platnými 
právními předpisy a jinými obecně závaznými normami, především v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech.

6. Zhotovitel je povinen na předaném staveništi zajistit dodržování právních a ostatních předpisů týkajících 
se bezpečnosti práce a požární ochrany svých zaměstnanců nebo poddodavatelů zhotovitele.

7. Zhotovitel vede po celou dobu provádění díla zjednodušený záznam o díle (dále jen „deník“), který musí 
být během celé doby, po kterou se na díle pracuje, přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou 
provádění díla (dále jen „technický dozor“) a osobám pověřeným projektantem k provádění autorského 
dozoru, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do  deníku dle smlouvy. Objednatel 
určí uvedené osoby jmenovitě zápisem do deníku. Deník vede zhotovitel s minimálně dvěma 



Vltava, k.ú. Nalžovické Podhájí, ř.km 109,7 – 108,00, PB - odstranění havarijního porostu z parc.č. 1978, parc.č.  1945
                                                                                                                                                                PVL-1044/2023/SML

Strana 5 (celkem 6)

oddělitelnými průpisy, z nichž prvý si oddělí technický dozor a druhý ukládá zhotovitel k archivaci. Originál 
deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení díla a dalšími listinnými 
dokumenty při přejímacím řízení.

V. Odpovědnost za škody

1. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném nebo 
opožděném plnění zhotovitele, nebo v porušení jiné povinnosti zhotovitele vyplývající z této smlouvy.

 
VI. Odpovědnost za škodu a smluvní sankce

1. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této smlouvě povinen objednateli uhradit a 
objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat uhrazení smluvní pokuty za nesplnění 
termínu předání a převzetí díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III. této smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení, až do dne podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla.

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – daňového dokladu, 
má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní 
den prodlení.

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány a to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost 
zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou smluvní pokuty není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinností zhotovitele, na kterou se 
smluvní pokuta vztahuje a náhrada škody se tedy hradí v plné výši vedle smluvní pokuty. 

VII. Odstoupení od smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy s účinky ke dni doručení písemného 
odstoupení na adresu sídla druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy v případě podstatného 
porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran. Každá ze smluvních stran je oprávněna rovněž 
odstoupit od smlouvy, bylo-li zahájeno insolvenční řízení druhé smluvní strany, podle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Za podstatné porušení smlouvy se v tomto případě sjednává a objednatel je oprávněn písemně odstoupit 
od smlouvy zejména, zjistí-li, že zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě, přičemž závadný stav 
nebyl odstraněn v přiměřené době následující po výzvě objednatele.

4. Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené dílo do 15 kalendářních 
dní ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho výzvu nedokončené dílo ve 
stejné lhůtě předat. O předání a převzetí nedokončeného díla sepíší smluvní strany zápis. Odpovědnost 
za vady dohodnutá v této smlouvě i záruka se vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného díla. 
Výše ceny za dosud provedená plnění (dodávky, práce a činnosti) se řídí výší ujednanou pro ně v této 
smlouvě, se zohledněním ekonomického významu díla pro objednatele.



Vltava, k.ú. Nalžovické Podhájí, ř.km 109,7 – 108,00, PB - odstranění havarijního porostu z parc.č. 1978, parc.č.  1945
                                                                                                                                                                PVL-1044/2023/SML

Strana 6 (celkem 6)

5. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, záruk, a dalších 
ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení smlouvy. 

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným českým právem, 
zejména občanským zákoníkem.  Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou 
cestou. Spory, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud v České republice.

2. Změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, a to pouze formou 
číslovaných písemných dodatků, podepsaných smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva stejnopisy včetně přílohy a 
objednatel tři stejnopisy včetně přílohy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, vážně a 
srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

7. Nedílnou součástí smlouvy je:
- příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele ze dne 17.4.2023

objednatel: zhotovitel:

V Praze dne …………………………….. Ve Svatém Janu dne ……….................

__________________________ ______________________________
Ing. Jiří Friedel      Miroslav Votruba
ředitel závodu Dolní Vltava    
Povodí Vltavy, státní podnik   


